
ที่ กค 0814/2443 กรมสรรพากร
 อาคารธนาคารทหารไทย จํากัด
 34 ถนนพญาไท เขตราชเทวี
 กรุงเทพฯ 10400

 7 มีนาคม 2540

เรื่อง ตอบขอหารือตามประกาศอธิบดีกรมสรรพากรเก่ียวกับภาษีมูลคาเพิ่ม (ฉบับที่ 54)
 แกไขเพิ่มเติมโดยประกาศอธิบดีกรมสรรพากรเกี่ยวกับภาษีมูลคาเพิ่ม (ฉบับที่ 60)

เรียน อธิบดีกรมตรวจบัญชีสหกรณ

อางถึง 1. หนังสือที่ กษ 0406/12688 ลงวันที่ 16 พฤศจิกายน 2537
 2. หนังสือที่ กษ 0406/123 ลงวันที่ 24 มกราคม 2538

ส่ิงที่สงมาดวย ประกาศอธิบดีกรมสรรพากรเกี่ยวกับภาษีมูลคาเพิ่ม (ฉบับที่ 54) แกไขเพิ่มเติมโดย
 ประกาศอธิบดีกรมสรรพากรเกี่ยวกับภาษีมูลคาเพิ่ม (ฉบับที่ 60)

 ตามที่กรมตรวจบัญชีสหกรณ ไดหารือวิธีปฏิบัติตามประกาศอธิบดีกรมสรรพากรเกี่ยวกับภาษี
มูลคาเพิ่ม (ฉบับที่ 54) ความละเอียดแจงแลว นั้น
 กรมสรรพากร ขอเรียนวาประกาศอธิบดีกรมสรรพากรเกี่ยวกับภาษีมูลคาเพิ่ม (ฉบับที่ 54) 
เรื่องกําหนดลักษณะ และเงื่อนไขของการประกอบกิจการขายสินคาหรือใหบริการรายยอย การออก
ใบกํากับภาษีของผูประกอบการจดทะเบียนตามมาตรา 86/8 แหงประมวลรัษฎากร และการเก็บรักษา
รายงานตามมาตรา 87/3 แหงประมวลรัษฎากร ไดมีการแกไขเพิ่มเติมโดยประกาศอธิบดีกรมสรรพากร
เกี่ยวกับภาษีมูลคาเพิ่ม (ฉบับที่ 60) มีผลใชบังคับต้ังแตวันที่ 1 มีนาคม 2538 อันมีผลถึงแนวทางปฏิบัติ
ตามขอหารือดวย ดังนี้
 1. วิธีการคํานวณจํานวนนํ้ามันในถังเก็บน้ํามันเชื้อเพลิง เนื่องจากการระเหยของนํ้ามัน
ตามสภาพปกติ ตองไมเกินรอยละ 0.5 ของปริมาณนํ้ามันที่ขายผานมิเตอรหัวจาย ในเดือนภาษีน้ัน 
สําหรับอัตราการระเหยตามสภาพปกติรอยละ 0.5 เปนอัตราที่ยอมรับโดยทั่วไปของผูประกอบกิจการคา
น้ํามัน
 2. คําวาเดือนภาษีหมายความถึง เดือนตามปประดิทิน เชน มกราคม กุมภาพันธ เปนตน ทั้งนี้
ไมวาวันที่อนุมัติจะเปนวันที่ใดก็ตาม เชน อนุมัติวันที่ 13 มกราคม จะถือปริมาณน้ํามันที่ขายผานมิเตอร
หัวจาย ตั้งแตวันที่ 13 มกราคม ถึงวันที่ 31 มกราคม เปนปริมาณนํ้ามันในเดือนภาษีน้ัน ดังน้ันปญหา
เรื่องเศษของเดือนจึงจะไมเกิดข้ึนในกรณีดังกลาว
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 3. รายงานแสดงรายละเอียดการขายนํ้ามันเช้ือเพลิงแตละชนิดในสวน ข เมื่อไดคํานวณจํานวน
น้ํามันขาดหาย เพื่อยื่นแบบแสดงรายการภาษีมูลคาเพิ่มแลวในเดือนถัดไปจะไมมียอดผลตางสะสมยกมา
 4. รายงานแสดงรายละเอียดการขายนํา้มนัเชือ้เพลิงแตละชนดิ สวน ค ซึ่งไดปรับปรุงตามประกาศ
อธิบดีกรมสรรพากรเกี่ยวกับภาษีมูลคาเพิ่ม (ฉบันที่ 60) จะไมปรากฏยอดผลตางสะสมน้ํามันเชื้อเพลิง
แตละชนิด
 5. ในกรณีมีนํ้ามันเชื้อเพลิงขาดเกินรอยละ 0.5 ซึ่งอาจเกิดขึ้นเนื่องจากการจําหนายหรือการนํา
น้ํามันไปใชในกิจการของตนเอง หรือขาดหายไปโดยไมทราบสาเหตุก็ตาม ความรับผิดเกี่ยวกับภาษี
มูลคาเพิ่มไดเกิดขึ้นแลว ณ วันที่โอนกรรมสิทธิ์สินคา ไมใชวันไดรับชดใชเงินซึ่งเกิดขึ้นภายหลัง และไมวา
สหกรณจะหาตัวผูรับผิดชอบไดหรือไมก็ตาม ดังน้ันการออกใบกํากับภาษีนั้นใหถือปฏิบัติดังนี้
  5.1 ในกรณีทราบวา ขายสินคาใหแกผูใดใหออกใบกํากับภาษีโดยระบุช่ือ-ที่อยูผูนั้นเปนผูซ้ือ
  5.2 กรณีขาดหายไปโดยไมทราบสาเหตุ ซึ่งทําใหไมสามารถออกใบกํากับภาษีไดใหนํา
ภาษีมูลคาเพิ่มไปยื่นชําระภาษีตามแบบแสดงรายการภาษีมูลคาเพิ่ม (ภ.พ.30) พรอมทั้งหมายเหตุไวใน
รายงานภาษีขายวาเปนการนํานํ้ามันไปใชในกิจการหรือเปนนํ้ามันขาดหายโดยไมทราบสาเหตุ

 จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

 ขอแสดงความนับถือ

 (ลงชื่อ)  บุญรอด โบวเสรีวงศ
 (นายบุญรอด โบวเสรีวงศ)
 รองอธิบดี รักษาราชการแทน
 อธิบดีกรมสรรพากร

สํานักมาตรฐานกรรมวิธีภาษี
กลุมงานสํารวจและแนะนํา
โทร. 2456868
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ประกาศอธิบดีกรมสรรพากร 
เก่ียวกับภาษีมูลคาเพิ่ม (ฉบับที่ 54) 

เร่ือง กําหนดลักษณะ และเงื่อนไขของการประกอบกิจการขายสินคาหรือ
ใหบริการรายยอย 

การออกใบกํากับภาษีของผูประกอบการจดทะเบียน 
ตามมาตรา 86/8 แหงประมวลรัษฎากร และการเก็บรักษารายงาน 

ตามมาตรา 87/3 แหงประมวลรัษฎากร
_________________________  

 อาศัยอํานาจตามความในมาตรา 86/8 และมาตรา 87/3 แหงประมวลรัษฎากร ซ่ึงแกไขเพิ่มเติม
โดยพระราชบัญญัติแกไขเพิ่มเติมประมวลรัษฎากร (ฉบับที่ 30) พ.ศ.2534 อธิบดีกรมสรรพากรกําหนด
ลักษณะและเงื่อนไขของการประกอบกิจการขายสินคาหรือใหบริการรายยอย การออกใบกํากับภาษีของ
ผูประกอบการจดทะเบียน การจัดทํารายงาน และการเก็บรักษารายงาน ไวดังนี้

 “ขอ 1 กําหนดใหการประกอบกิจการขายนํ้ามันเชื้อเพลิงของสถานบริการนํ้ามันดังตอไปนี้ 
เปนการขายสินคาหรือใหบริการรายยอยแกบุคคลจํานวนมาก 
  (1) เปนสถานบริการนํ้ามันที่ไมใชเครื่องบันทึกการเก็บเงินหรือระบบคอมพิวเตอร
รับชําระคานํ้ามันเชื้อเพลิง
  (2) เปนสถานีบริการนํ้ามัน ซึ่งเก็บรักษานํ้ามันเชื้อเพลิงดวยถังเก็บนํ้ามันเชื้อเพลิงที่เปน
ถังใตดินซึ่งมีความจุใบละ 5,000 ลิตรขึ้นไป ไมวาจะมีถังลอยรวมอยูในสถานบริการน้ํามันดวยหรือไม 
หรือที่เปนถังลอยอยางเดียว โดยสถานบริการนํ้ามันที่ใชถังลอยเก็บรักษานํ้ามันเชื้อเพลิงอยางเดียวตองได
รับอนุญาตเปนผูคานํ้ามันประเภทสถานีบริการจําหนายนํ้ามันเชื้อเพลิงของกรมทะเบียนการคา และ
  (3) เปนสถานบริการนํ้ามันที่ไดรับอนุมัติจากอธิบดีกรมสรรพากร เปนการขายสินคาหรือ
ใหบริการรายยอยแกบุคคลจํานวนมาก
   คําขออนุมัติใหยื่นตามแบบที่อธิบดีกรมสรรพากรกําหนด โดยจะตองแนบเอกสาร
และรายการดังตอไปนี้พรอมกับคําขออนุมัติ
   (1) สําเนา ภ.พ.20
   (2) สําเนาใบอนุญาตเปนผูคานํ้ามันประเภทสถานีบริการจําหนายนํ้ามันเชื้อเพลิง
ของกรมทะเบียนการคา
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   (3) แผนผังแสดงที่ตั้ง พรอมทั้งจํานวนหัวจายน้ํามันเชื้อเพลิงและถังเก็บนํ้ามัน
เชื้อเพลิง
   ความในวรรคหนึ่ง ไมรวมถึงการขายกาซปโตรเลียมเหลว (LPG) ของสถานบริการ
น้ํามัน”

(แกไขโดยประกาศอธิบดีฯ (ฉบับที่ 60) ใชบังคับตั้งแตวันที่ 1 มีนาคม พ.ศ. 2538 เปนตนไป) 

 ขอ 2 ผูประกอบการจดทะเบียนตามขอ 1 ไมจําตองออกใบกํากับภาษีสําหรับการขายนํ้ามัน
เชื้อเพลิงที่มีมูลคาคร้ังหนึ่งไมเกิน 1,000 บาท เวนแตผูซื้อสินคาจะเรียกรองใบกํากับภาษี ผูประกอบการ
จดทะเบียนตามขอ 1 ตองจัดทําใบกํากับภาษีตามมาตรา 86/4 แหงประมวลรัษฎากร ทุกครั้งที่ผูซื้อสินคา
เรียกรอง พรอมทั้งสงมอบใบกํากับภาษีดังกลาวใหแกผูซื้อสินคา 
 “ขอ 3 ผู ประกอบการจดทะเบียนตามขอ 1 ตองจัดทํารายงานแสดงรายละเอียดการขาย
น้ํามันเชื้อเพลิงแตละชนิด เพื่อประกอบการบันทึกยอดขายนํ้ามันเชื้อเพลิงรวมทั้งวันในรายงานภาษีขาย
ตามมาตรา 87(1) แหงประมวลรัษฎากร และใหถือรายงานแสดงรายละเอียดการขายน้ํามันเช้ือเพลิงเปน
รายงานสินคาและวัตถุดิบตามมาตรา 87(3) แหงประมวลรัษฎากรดวย โดยใหจัดทําแยกเปนราย
สถานบริการ
  รายงานตามวรรคหนึง่ตองเปนไปตามแบบท่ีอธบิดีกรมสรรพากรกําหนดและตองมีรายการ
อยางนอยดังตอไปนี้
  (1) จํานวนสินคาคงคลังในถังเก็บนํ้ามันเชื้อเพลิง ณ วันเปดสํารวจแตละเดือน (ใชไมวัด 
หรือเครื่องวัดถังไฟฟา)
  (2)  การรับมอบนํ้ามันเชื้อเพลิงระหวางเดือน และเลขลําดับแสดงจํานวนครั้งที่รับมอบ
น้ํามันเชื้อเพลิงในระหวางเดือน พรอมทั้งหมายเลขของใบจายนํ้ามันเชื้อเพลิงหรือใบกํากับการขนสงนํ้ามัน
เชื้อเพลิง โดยใหแยกเปนรายบริษัทผูคาสงน้ํามันเชื้อเพลิง
  (3) จํานวนสินคาคงคลังในถังเก็บนํ้ามันเชื้อเพลิง ณ วันปดสํารวจแตละเดือน (ใชไมวัด 
หรือเครื่องวัดถังไฟฟา)
  (4) จํานวนเงิน (บาท) และปริมาณนํ้ามัน (ลิตร) ในมิเตอรหัวจาย ณ วันเปดอาน
ในแตละเดือน
  (5) จํานวนเงิน (บาท) และปริมาณนํ้ามัน (ลิตร) ในมิเตอรหัวจาย ณ วันปดอาน
ในแตละเดือน
  (6) ยอดการขายประจําวัน ทั้งจํานวนเงิน (บาท) และปริมาณนํ้ามัน (ลิตร)
  (7)  จํานวนนํ้ามันที่เพิ่มขึ้น หรือจํานวนนํ้ามันที่ลดลง ซ่ึงสะสมในถังเก็บนํ้ามันเช้ือเพลิง 
โดยคํานวณจากรายงานสินคาคงคลังสะสม (จํานวนสินคาคงคลังในถังเก็บนํ้ามันเชื้อเพลิง ณ วันเปดสํารวจ 
+ จํานวนซื้อ - จํานวนขาย) กับจํานวนสินคาคงคลังสะสมในถังเก็บนํ้ามันเชื้อเพลิง
  (8)  ภาษีซ้ือ
  (9)  ภาษีขาย
  (10) จํานวนใบกํากับภาษีตามมาตรา 86/4 แหงประมวลรัษฎากรที่ออกตามขอ 2 
ประจําวัน และจํานวนเงินรวมทั้งสิ้นตามใบกํากับภาษี
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  ใบจายนํ้ามันเชื้อเพลิงหรือใบกํากับการขนสงนํ้ามันเชื้อเพลิงที่ใชประกอบการลงรายงาน
ตามวรรคหน่ึง ใหจัดเก็บแยกเปนรายเดือน เปนรายบริษัทผูคาสงนํ้ามันเชื้อเพลิงเรียงตามลําดับที่ไดรับ
กอนหลังในแตละเดือน และใหระบุเลขที่ที่ได รับใบจายนํ้ามันเชื้อเพลิงหรือใบกํากับการขนสง
น้ํามันเชื้อเพลิงซึ่งแยกเปนรายบริษัทผูคาสงนํ้ามันเชื้อเพลิงในแตละเดือน เรียงตามลําดับข้ึนใหมทางดาน
บนขวาของใบจายนํ้ามันเชื้อเพลิงหรือใบกํากับการขนสงนํ้ามันเชื้อเพลิงนั้น
  รายงานตามวรรคหนึ่งและใบจายนํ้ามันเชื้อเพลิงหรือใบกํากับการขนสงน้ํามันเชื้อเพลิง
ใหเก็บไวที่สถานบริการนํ้ามันเปนรายสถานบริการเปนเวลาสองป ภายหลังจากนั้นจะเก็บไว ณ 
สถานประกอบการที่เปนสํานักงานใหญจนครบหาปก็ได” 

(แกไขโดยประกาศอธิบดีฯ (ฉบับที่ 60) ใชบังคับตั้งแตวันที่ 1 มีนาคม พ.ศ. 2538 เปนตนไป)

 ขอ 4 ผูประกอบการจดทะเบียนตามขอ 1 ตองจัดทํารายงานการเปลี่ยนแปลงมิเตอรหัวจาย
ทุกครั้งท่ีมีเหตุการณดังตอไปนี้เกิดขึ้น
  (1) ตัวเลขมิเตอรหัวจายเปลี่ยนแปลงเนื่องจากการเปลี่ยนแปลงตัวเลขมิเตอรหรือ
ซอมแซมมิเตอรหัวจาย
  (2) การติดตั้งอุปกรณหัวจายใหม
  (3) การหมุนกลับของตัวเลขมิเตอรหัวจาย (เชน มิเตอรกลับมาที่เลข 0 หลังจากถึง
เลขสูงสุด)
 “ขอ 5 การจัดทํารายงานตามขอ 3 ใหคํานวณจํานวนน้ํามันในถังเก็บนํ้ามันเชื้อเพลิงที่ขาดหายไป
เนื่องจากการระเหยของนํ้ามันตามสภาพปกติไดไมเกินรอยละ 0.5 ของปริมาณนํ้ามันที่ขายผานมิเตอร
หัวจายในแตละเดือนภาษี” 

(แกไขโดยประกาศอธิบดีฯ (ฉบับที่ 60) ใชบังคับตั้งแตวันที่ 1 มีนาคม พ.ศ. 2538 เปนตนไป) 

 ขอ 6 ผูประกอบการจดทะเบียนตามขอ 1 ซึ่งใหสวนลดแกลูกคาบางรายในราคาที่ตํ่ากวาราคา
ที่แสดงอยูในมิเตอรหัวจาย ตองออกใบกํากับภาษีตามมาตรา 86/4 แหงประมวลรัษฎากร สําหรับการ
ขายนํ้ามันดังกลาว
 ขอ 7 ผูประกอบการจดทะเบียนที่ไดรับอนุมัติจากอธิบดีกรมสรรพากรเปนผูประกอบการ
รายยอยตามขอ 1 จะตองจัดทําแผนปายที่มีขอความ “เก็บภาษีมูลคาเพ่ิมจากมิเตอรหัวจาย” โดย
แผนปายดังกลาวจะตองเปนไปตามแบบท่ีไดรับอนุมัติจากอธิบดีกรมสรรพากร
  แผนปายตามวรรคหนึ่งจะตองแสดงไว ณ จุดแสดงราคาขายน้ํามันเชื้อเพลิงปลีกตอหนวย 
ตามประกาศคณะกรรมการกลางกําหนดราคาสินคาและปองกันการผูกขาด ฉบับที่ 200/35 ลงวันที่ 
10 กันยายน พ.ศ.2535 หากผู ประกอบการจดทะเบียนมีความจําเปนที่จะตองแสดงแผนปายไว 
ณ สถานที่อื่น จะตองไดรับอนุมัติจากอธิบดีกรมสรรพากร
  แผนปายตามวรรคหนึ่งจะตองมีขนาดของขอความอยางนอยเทากับขนาดของขอความ
แสดงราคาขายนํ้ามันเชื้อเพลิงปลีกตอหนวย
 ขอ 8 สถานบริการนํ้ามันซ่ึงเริ่มประกอบกิจการขายนํ้ามันเชื้อเพลิง ตั้งแตวันที่ 1 มกราคม 
พ.ศ.2539 เปนตนไป และมีหัวจายนํ้ามันเชื้อเพลิงต้ังแต 50 หัวจายขึ้นไป ตองใชระบบคอมพิวเตอร
รวมควบคุมการจายนํ้ามันของหัวจายนํ้ามันเชื้อเพลิงในสถานบริการทั้งหมด
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 ขอ 9 การยื่นคําขออนุมัติตามขอ 1 ใหปฏิบัติ ดังนี้
  (1) ในกรณีผูประกอบการจดทะเบียนมีสถานประกอบการตั้งอยูในเขตกรงุเทพมหานคร 
ใหยื่นคําขออนุมัติตออธิบดีกรมสรรพากรผานสรรพากรพื้นที่ที่สถานประกอบการตั้งอยู
  (2) ในกรณีผูประกอบการจดทะเบียนมีสถานประกอบการตั้งอยู ในเขตจังหวัดอื่น 
ใหยื่นคําขออนุมัติตออธิบดีกรมสรรพากรผานสรรพากรจังหวัด หรือสรรพากรเขตพื้นที่ ณ ที่วาการอําเภอ
ทองที่ที่สถานประกอบการตั้งอยู
  ถาผูประกอบการจดทะเบียนมีสถานประกอบการหลายแหง ใหยื่นคําขออนุมัติตออธิบดี
กรมสรรพากร ผานสรรพากรเขตพื้นที่หรือสรรพากรจังหวัดที่สถานประกอบการแตละแหงตั้งอยู
 ขอ 10 ในกรณีที่มีปญหาในการปฏิบัติใหอธิบดีกรมสรรพากรมีอํานาจวินิจฉัย และคําวินิจฉัย
ของอธิบดีกรมสรรพากรใหถือเปนหลักเกณฑ วิธีการ และเงื่อนไข ที่กําหนดตามประกาศนี้ดวย
 ขอ 11 ประกาศนี้ใหใชบังคับตั้งแตวันที่ 1 กรกฎาคม พ.ศ. 2537 เปนตนไป
 
 ประกาศ ณ วันที่ 14 มิถุนายน พ.ศ. 2537

  (ลงชื่อ) จัตุมงคล โสณกุล 
 (ม.ร.ว.จัตุมงคล โสณกุล) 
 อธิบดีกรมสรรพากร
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รายงานแสดงรายละเอียดการขายนํ้ามันเชื้อเพลิงแตละชนิด
ณ วันที่.........................................

ชื่อผูประกอบการ….........................................................................เลขประจําตัวผูเสียภาษีอากร…........................................
ชื่อสถานประกอบการ…............................................................................................................................................................
ที่อยู…............................................................................................................................................................ หนวยนับ : ลิตร

รายการ

เบนซินพิเศษ เบนซินไรสารตะกั่ว เบนซินธรรมดา ดีเซลหมุนเร็ว

เลขที่
ถังนํ้ามัน

จํานวน
ลิตร

เลขที่
ถังนํ้ามัน

จํานวน
ลิตร

เลขที่
ถังนํ้ามัน

จํานวน
ลิตร

เลขที่
ถังนํ้ามัน

จํานวน
ลิตร

1. ยอดนํ้ามันสะสม

 ในถังนํ้ามันเชื้อเพลิง

 ที่วัดไดจริงสิ้นงวด

2. รวมยอดนํ้ามันวัดไดจริงสิ้นงวด 

3. นํ้ามันที่วัดไดจริงตนงวด

4. บวก ยอดนํ้ามันรับประจําวัน

5. หัก ยอดนํ้ามันขายประจําวัน

 หัก อื่นๆ (ระบุ)…...................

6. นํ้ามันคงเหลือในบัญชี (3+4+5)

7. ผลตางนํ้ามันปจจุบัน (2-6)

8. บวก ผลตางสะสมยกมา

9. ผลตางสะสมปจจุบันยกไป (7+8)

ใบจายนํ้ามันหรือใบกํากับขนสงนํ้ามันลําดับที่…..........เลขที่…..........ลงวันที่…..........เดือน…......................... พ.ศ. ….............
ของผูคาสงนํ้ามันราย……...........…..........…..............…..........…......... ผูจายนํ้ามัน……..........…..........….....................................
ใบจายนํ้ามันหรือใบกํากับขนสงนํ้ามันลําดับที่…..........เลขที่…..........ลงวันที่…..........เดือน…......................... พ.ศ. ….............
ของผูคาสงนํ้ามันราย……...........…..........…..............…..........…......... ผูจายนํ้ามัน……..........…..........….....................................
ใบจายนํ้ามันหรือใบกํากับขนสงนํ้ามันลําดับที่…..........เลขที่…..........ลงวันที่…..........เดือน…......................... พ.ศ. ….............
ของผูคาสงนํ้ามันราย……...........…..........…..............…..........…......... ผูจายนํ้ามัน……..........…..........….....................................
ใบจายนํ้ามันหรือใบกํากับขนสงนํ้ามันลําดับที่…..........เลขที่…..........ลงวันที่…..........เดือน…......................... พ.ศ. ….............
ของผูคาสงนํ้ามันราย……...........…..........…..............…..........…......... ผูจายนํ้ามัน……..........…..........….....................................

หมายเหตุ : ถาไมพอใหใชใบตอ

สวน ข
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รายงานแสดงรายละเอียดการขายนํ้ามันเชื้อเพลิงแตละชนิด
ประจําเดือน.........................................

ชื่อผูประกอบการ….........................................................................เลขประจําตัวผูเสียภาษีอากร…........................................
ชื่อสถานประกอบการ…............................................................................................................................................................
ที่อยู…............................................................................................................................................................ หนวยนับ : ลิตร

รายการ

เบนซินพิเศษ เบนซินไรสารตะกั่ว เบนซินธรรมดา ดีเซลหมุนเร็ว

เลขที่
ถังนํ้ามัน

จํานวน
ลิตร

เลขที่
ถังนํ้ามัน

จํานวน
ลิตร

เลขที่
ถังนํ้ามัน

จํานวน
ลิตร

เลขที่
ถังนํ้ามัน

จํานวน
ลิตร

1. ยอดนํ้ามันสะสม

 ที่วัดไดในถังนํ้ามันเชื้อเพลิง

 ณ วันปดสํารวจสิ้นเดือน

2. รวมยอดนํ้ามันวัดไดจริงสิ้นเดือน

3. นํ้ามันในถัง ณ วันเปดสํารวจ

 ตนเดือน

4. บวก ยอดนํ้ามันรับระหวางเดือน

5. หัก นํ้ามันที่ขายผานมิเตอร

 ระหวางเดือน

 หัก อื่นๆ (ระบุ)…...................

6. นํ้ามันคงเหลือในบัญชี (3+4+5)

7. จํานวนนํ้ามันเพิ่มขึ้น/(ลดลง)

 (2-6)

8. รอยละของนํ้ามันเพิ่มขึ้น (ลดลง)

 ตอจํานวนนํ้ามันที่ขาย

 ระหวางเดือน (7/5) x 100

สวน ค
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